quod sēpissime omnibus inculcabit, vel in hoc: « *amicitia*
æqualitas, *æqualitas amicitia est*, » vel in nomine
cosmi (mundi) vel sane in *philosophiae* nomine, vel
etiam in....., vel denique vulgatum illud in *tetractys*.
Hæc omnia et ejusdem generis alia plura inventa signen-
taque Pythagoras in utilitatem et emendationem familia-
rium suorum excogitabat, eaque adeo venerabilia erant,
adeoque divina ab eis qui saperent habebantur, ut apud
condiscipulos in jurisjurandi formulam abirent :

non, per eum, generi nostro a quo ostensa tetractys,
in qua fons naturæ habitat radix perennis.

(163) Hoc itaque tam admirabile genus ejus sapientiæ
erat. Inter disciplinas autem haud postremo, ut aiunt, loco
Pythagorei musicam et medicinam et divinandi artem exco-
lebat. Taciturni autem erant et ad auscultandum exer-
citati, eumque, qui audire nosset, laude prosequabantur.
Medicinæ eam maxime speciem amplectebantur, quæ dia-
tam moderatur, inque hac exercenda accuratissimi erant.
Ac primum quidem signa cognoscere studebant, quibus
congruum laboris victusque et somni modum explora-
rent. Deinde de ipsa ciborum præparandorum ratione
illi sere primi commentari atque præcipere conabantur.
Unguenta autem et cataplasmata Pythagorei frequentius,
quam qui eos antecesserant, adhibebant, sed potionis
medicatis minus probabant, illisque ipsis ad vulnera po-
tissimum sananda utebantur, incisiones vero et unctiones
minimæ omnium admittiebant. (164) Quosdam morbos
etiam curabant incantationibus. Musicam quoque pluri-
mum ad sanitatem existimabant conferre, si quis ea recte
uteretur. Verum et Homeri atque Hesiodi selectas sea-
tentias ad emendandas animas adhibebant. Deinde quæ-
cumque didicissent audivissentque, memoria retinenda
esse putabant, atque eatenus animum disciplinis doctri-
nisque instruendum, quatenus facultas discendi memoran-
dique tradita capere posset: illam enim esse, qua cognoscere
aliquid, quaque cognitum asservare oportet. Ergo
memoriam maximopere colebant, multamque in ea exer-
cenda curandaque diligentiam collocabant, in discendo
quidem non prius omittentes quæ docebantur, quam fir-
miter prima disciplinæ rudimenta comprehendissent,
quæque dicta essent quotidie hoc modo memoria repe-
tentes. (165) Pythagoreus vir non ante e lecto surge-
bat, quam in memoriam sibi revocasset, quæ pridie acta
erant. Id quod sic instituebat. Operam dabat ut mente re-
peteret, quid primum dixisset vel audivisset vel domesticis
suis e lecto surgens præcepisset, quid secundum, quid ter-
tium. Eadem erat agendarum rerum ratio. Ac rursus recor-
dabatur, cui primum domo egressus, cui deinde obvius